[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования, финансируемых из республиканского бюджета (за исключением организаций образования, осуществляющих подготовку специалистов для Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований, а также специальных государственных органов), с учетом потребностей рынка труда на 2023 – 2024 учебный год
Приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 1 декабря 2023 года № 355

      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.09.2023.

      В соответствии с приложением 1 к Закону Республики Казахстан от 1 декабря 2022 года "О республиканском бюджете на 2023-2025 годы" и подпунктом 235-17) пункта 15 Положения о Министерстве просвещения Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 581 "О некоторых вопросах Министерства просвещения Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования, финансируемых из республиканского бюджета (за исключением организаций образования, осуществляющих подготовку специалистов для Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований, а также специальных государственных органов), с учетом потребностей рынка труда на 2023 – 2024 учебный год.

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого вице-министра просвещения Республики Казахстан Жумадильдаеву Н.В.

      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 сентября 2023 года.

      Министр

Г. Бейсембаев

	Утвержден приказом
Министра просвещения
Республики Казахстан
от 1 декабря 2023 года № 355

 Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования, финансируемых из республиканского бюджета (за исключением организаций образования, осуществляющих подготовку специалистов для Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований, а также специальных государственных органов), с учетом потребностей рынка труда на 2023 – 2024 учебный год

      Администратор бюджетных программ: Министерство просвещения Республики Казахстан

Наименование организаций образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования

Наименование специальности

Объем государственного образовательного заказа (очное обучение)

Подушевой норматив финансирования на подготовку 1 специалиста в год (тыс. тенге)

1

2

3

4

Республиканское государственное казенное предприятие "Национальный научно-практический, образовательный и оздоровительный центр "Бобек"

0110100 Дошкольное воспитание и обучение

25

464,4

0110400 Педагогика и методика начального обучения

75

464,4

0110900 Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования

50

464,4

0111000 Информатика

25

464,4

Итого

175

Товарищество с ограниченной ответственностью "Высший колледж APEC Petrotechnic"

0724700 Бурение нефтяных и газовых скважин и технология буровых работ

15

484,9

0724800 Технология добычи нефти и газа

15

484,9

0724900 Эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

25

484,9

0710100 Химическая технология и производство (по видам)

40

484,9

0711700 Мехатроника (по отраслям)

40

484,9

0710900 Электроснабжение (по отраслям)

40

484,9

0711500 Автоматизация и управление технологическими процессами (по профилю)

25

484,9

0610300 -Программное обеспечение (по видам)

25

484,9

Итого

225

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14